
Ing. Petr Šústal, MPA



Obsah semináře
 Představení výzvy
 Forma a způsob podání žádosti o podporu
 Hodnocení a výběr projektu
 Publicita
 Monitorování projektu
 Dokumentace
 Dotazy



Představení výzvy
 navazuje na výzvu ŘO IROP č. 53 – Udržitelná doprava – integrované 

projekty CLLD
 specifický cíl IROP – 4.1. Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

 kolová výzva
 datum vyhlášení výzvy – 4. 5. 2020
 datum začátku příjmu žádostí o podporu – 4. 5. 2020, 8:00
 datum ukončení příjmu žádostí o podporu – 30. 6. 2020, 12:00



Představení výzvy
 datum zahájení realizace projektu – 1. 1. 2014
 datum ukončení realizace projektu – 30. 6. 2023
 celková alokace výzvy – 4 910 867,- Kč
 výše podpory z EFRR – 95 %
 minimální výše celkových způsobilých výdajů – 200 000,- Kč
 maximální výše celkových způsobilých výdajů – 3 128 000,- Kč
 forma podpory – ex-post financování
 podmínky veřejné podpory – aktivity nezakládají veřejnou podporu



Představení výzvy
 Podporovaná aktivita

 Bezpečnost dopravy
 Rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a 

místních komunikací nebo chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic 
I., II. a III. třídy a místních komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace, včetně přechodů pro chodce a míst pro přecházení.

 Rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k 
zastávkám veřejné hromadné dopravy.

 Rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce přes 
silnice I., II. a III. třídy, místní komunikace, přizpůsobených osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace a navazujících na bezbariérové komunikace pro 
pěší.



Představení výzvy
 Podporovaná aktivita

 Bezpečnost dopravy
 Realizace prvků zvyšujících bezpečnost silniční, cyklistické a pěší dopravy 

(bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dráze, 
veřejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních systémů).



Představení výzvy
 oprávnění žadatelé

 kraje, organizace zřizované/zakládané kraji
 obce, organizace zřizované/zakládané obcemi
 dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované/zakládané dobrovolnými 

svazky obcí
 provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle zákona č. 266/1994 Sb. 

(Správa železniční dopravní cesty, s. o. a obchodní společnosti)



Představení výzvy
 území realizace – území MAS Brána Vysočiny, z.s., v odůvodněných 

případech je možný přesah realizace projektu za hranice vymezeného 
území MAS, např. pokračování výstavby či modernizace úseku 
komunikace pro pěší nebo cyklisty za hranicí MAS

 cílová skupina – obyvatelé, návštěvníci, dojíždějící za prací a službami, 
uživatelé veřejné dopravy



Představení výzvy
 indikátor

 7 50 01 Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě 
 Počet realizací investičního charakteru v rámci projektů s tím, že jejich realizace 

povede ke zvýšení parametrů bezpečnosti např. veřejné, cyklistické a pěší dopravy 
a/nebo ke zlepšení informovanosti účastníků dopravy se sníženou schopností 
pohybu nebo orientace apod.

 Cílová hodnota bude vždy 1.
 Datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu 

podání žádosti o podporu, nebo mu předcházet.



Představení výzvy
 povinné přílohy žádosti – více Specifická pravidla, kap. 3.4.3

 plná moc
 zadávací a výběrová řízení (v ISKP samostatný modul)
 studie proveditelnosti (zpracovat podle osnovy přílohy č. 3 Výzvy)
 karta souladu projektu s principy udržitelné mobility
 čestné prohlášení o skutečném majiteli 
 územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo účinná veřejnoprávní 

smlouva nahrazující územní řízení



Představení výzvy
 povinné přílohy žádosti – více Specifická pravidla, kap. 3.2.3

 žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní 
smlouva nahrazující stavební povolení

 projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby

 položkový rozpočet stavby
 smlouva o spolupráci



Představení výzvy
 způsobilé výdaje hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.5

 stavby
 výdaje na realizaci chodníků a pásů pro chodce jako součástí silnice nebo místní 

komunikace, samostatných chodníků a stezek pro pěší, společných pásů pro 
cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních komunikací, stezek pro 
cyklisty a chodce, včetně všech konstrukčních vrstev a opatření pro osoby s 
omezenou schopností pohybu a orientace

 výdaje na realizaci prvků zvyšujících bezpečnost pěší dopravy
 další související výdaje



Představení výzvy
 způsobilé výdaje hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.5

 DPH
 způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje
 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným hlavním aktivitám 

nárok na odpočet na vstupu
 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena



Představení výzvy
 způsobilé výdaje vedlejší aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.5

 stavby
 výdaje související s komunikací pro pěší
 výdaje na odůvodněné stavbou vyvolané investice

 projektová dokumentace
 nákup pozemků a staveb

 nákup a vyvlastnění nemovitostí nesmí přesáhnout 10 % celkových způsobilých 
výdajů projektu

 zabezpečení výstavby
 TDI, AD, BOZP, geodetické práce, zkoušky materiálů a konstrukcí na stavbě



Představení výzvy
 způsobilé výdaje vedlejší aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.5

 pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu
 výdaje na zpracování studie proveditelnosti
 výdaje na zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizaci výběrových a 

zadávacích řízení
 povinná publicita
 DPH

 způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje
 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným hlavním aktivitám 

nárok na odpočet na vstupu
 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena



Představení výzvy
 časová způsobilost výdajů

 1. 1. 2014 – 30. 6. 2023
 křížové financování

 není přípustné
 příjmy projektu

 projekty nemohou vytvářet příjmy podle čl. 61 Obecného nařízení
 projekty mohou vytvářet příjmy podle čl. 65 Obecného nařízení – jiné 

peněžní příjmy
 více v kap. 3.4.8 Specifických pravidel, v kap. 7.3. Obecných pravidel



Představení výzvy
 udržitelnost (kap. 8 Specifických pravidel)

 5 let od provedení poslední platby na účet příjemce (přesné datum sdělí 
CRR)

 zajistit po celou dobu udržitelnosti řádnou péči o komunikaci, na kterou 
obdržel příjemce dotaci z IROP



Doporučení
 realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 

podporu 
 etapy projektu nesmí být kratší než 3 měsíce
 žádosti o podporu finalizovat v MS2014+ dříve než v posledních 

hodinách před ukončením příjmu žádostí ve výzvě



Forma a způsob podání žádosti
 žádost o podporu 

 zpracovat a podat elektronicky v ISKP14+ (https://mseu.mssf.cz)
 vybrat správnou podvýzvu – výzva č. 4
 elektronicky podepsat statutárním zástupcem žadatele, nebo osobou 

pověřenou na základě plné moci (nutné zřídit elektronický podpis)
 Nic se nepředkládá papírově, vše přes systém.



Hodnocení a výběr projektů
 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti
 věcné hodnocení
 výběr projektů na MAS - doporučení projektů k financování
 závěrečné ověření způsobilosti na CRR ČR
 výběr projektů na ŘO IROP



Hodnocení a výběr projektů
 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti

 provádí kancelář MAS Brána Vysočiny (hodnotitel a schvalovatel)
 kritéria (kritéria formálních náležitostí, obecná kritéria přijatelnosti, 

specifická kritéria přijatelnosti), jsou uvedena v příloze č. 1 výzvy MAS
 kritéria formálních náležitostí jsou napravitelná
 kritéria přijatelnosti jsou napravitelná a nenapravitelná
 všechna kritéria musí být splněna

 v případě nesplnění nenapravitelného kritéria je žádost vyloučena z hodnocení
 v případě nesplnění napravitelného kritéria je žadatel vyzván k doplnění ve lhůtě 

5 pd (výzva max. dvakrát)
 lhůta – 15 pd od ukončení příjmu žádostí



Hodnocení a výběr projektů
 věcné hodnocení

 provádí Výběrová komise
 kritéria věcného hodnocení jsou uvedena v příloze č. 2 výzvy MAS
 minimálně 55 bodů ze 100 možných
 lhůta – 20 pd od ukončení kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti



Hodnocení a výběr projektů
 výběr projektů na MAS – doporučení projektů k financování

 provádí Výběrová komise na základě výsledků věcného hodnocení
 seznam projektů doporučených k financování schvaluje Programový 

výbor, limitem je výše alokace výzvy
 první dva projekty, které získaly potřebný počet bodů, ale již jsou nad 

rámec alokace výzvy, jsou zařazeny na seznam náhradních projektů
 lhůta – 10 pd od ukončení věcného hodnocení



Hodnocení a výběr projektů
 žádost o přezkum

 podává žadatel v jakékoliv fázi hodnocení, ve které neuspěl, do 15 pd ode 
dne doručení oznámení o výsledku hodnocení 

 řeší Kontrolní komise do 22 pd od přijetí žádosti o přezkum
 žadatel má možnost vzdát se přezkumu => možné urychlení hodnocení



Hodnocení a výběr projektů
 závěrečné ověření způsobilosti na CRR ČR

 kritéria uvedena ve Specifických pravidlech, kap. 5.2.1.
 lhůta – podle Obecných pravidel 30 pd od doporučení projektů k 

financování 



Hodnocení a výběr projektů
 časový harmonogram

 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 15 pd od ukončení příjmu 
žádostí

 věcné hodnocení 20 pd od ukončení hodnocení formálních náležitostí a 
přijatelnosti

 výběr projektů na MAS 10 pd od ukončení věcného hodnocení
 závěrečné ověření způsobilosti na CRR ČR 30 pd od doporučení projektů k 

financování
 MAS má na hodnocení a výběr projektů 45 pd



Publicita
 povinnost informovat veřejnost po vydání prvního právního aktu
 formy 

 internetové stránky (má-li příjemce) – zveřejnění stručného popisu 
projektu, cílů projektu, výsledků, informace, že je na projekt poskytována 
finanční podpora z EU, pozor na loga

 plakát o minimální velikosti A3 – uvedení názvu projektu, hlavního cíle 
projektu, věta Projekt <název projektu> je spolufinancován Evropskou 
unií.

 generátor nástrojů povinné publicity: 
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1  



Monitorování projektu
 průběžná zpráva o realizaci projektu s žádostí o platbu – za každou 

etapu
 závěrečná zpráva o realizaci projektu se závěrečnou žádostí o platbu –

za závěrečnou etapu
 průběžná zpráva o udržitelnosti projektu
 závěrečná zpráva o udržitelnosti projektu
 všechny zprávy se podávají přes ISKP14+ v termínech uvedených v 

Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce



Dokumentace
 Obecná pravidla pro žadatele a příjemce
http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-53-Udrzitelna-
doprava-integrovane-projekty
 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, výzva č. 53
http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-53-Udrzitelna-
doprava-integrovane-projekty
 Výzva č. 4 MAS Brána Vysočiny
http://masbranavysociny.cz/index.php/vyzvy-irop#vyzva_4
 Interní postupy MAS Brána Vysočiny
http://masbranavysociny.cz/images/files/vyzvy/IROP/postupy/Interní_po
stupy_IROP_Brána%20Vysočiny_finální.docx



Dokumentace
 Vybrané důležité přílohy Obecných pravidel pro žadatele a příjemce

 Příloha č. 3: Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014–2020

 Příloha č. 4: Seznam a čestné prohlášení ke střetu zájmů
 Příloha č. 5: Finanční opravy za nedodržení postupu stanoveného v ZVZ a 

MPZ – změna
 Příloha č. 11: Plná moc – obecný vzor – změna
 Příloha č. 15: Míra spolufinancování aktivit IROP
 Příloha č. 16: Partnerská smlouva -vzor
 Příloha č. 19: Postup podání žádosti o přezkum výsledku hodnocení v 

MS2014+



Dokumentace
 Vybrané důležité přílohy Obecných pravidel pro žadatele a příjemce

 Příloha č. 24: Hodnocení horizontálních kritérií
 Příloha č. 30: Čestné prohlášení o skutečném majiteli_změna
 Příloha č. 32: Čestné prohlášení o bankovním účtu
 Příloha č. 35: Postup pro práci s modulem Veřejné zakázky_změna
 Příloha č. 36: Postup pro práci se záložkou Přístup k projektu a plné moci 

_změna



Dokumentace
 Vybrané důležité přílohy Specifických pravidel pro žadatele a příjemce

 Příloha č. 1: Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+
 Příloha č. 3: Metodické listy indikátorů 
 Příloha č. 5: Karta souladu - udržitelná mobilita
 Příloha č. 10: Dokladování způsobilých výdajů projektu



Kontakty MAS

 PhDr. Libuše Beranová – vedoucí pracovník SCLLD
email: manager@masbranavysociny.cz, 
tel.: 777 706 722

 Ing. Petr Šústal, MPA – koordinátor pro IROP
email: irop@masbranavysociny.cz
tel.: 704 426 282






